АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 06 июня 2024 года                                                                                       378-п
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 07.06.2022 № 381-п «О порядке принятия Администрацией муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области решений об изменении существенных условий контрактов»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
 п о с т а н о в л я е т:

1. Пункты 1-5 Постановления Администрации муниципального
образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 07.06.2022
№ 381-п «О порядке принятия Администрацией муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области решений об изменении существенных условий контрактов» изложить в следующей редакции:

«1. В случае, предусмотренном частью 651 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), изменение существенных условий муниципальных контрактов (иных гражданско-правовых договоров), заключённых муниципальными органами муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, муниципальными казёнными
и бюджетными учреждениями муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, юридическими лицами, указанными в частях 4 - 6 статьи 15 Закона
о контрактной системе, в целях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области (далее – контракты, заказчики соответственно) до 1 января 2024 года, допускается на основании решений Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области об изменении существенных условий контрактов, если иной порядок не установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации или иными нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

2. Инициаторами принятия Администрацией муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области решений об изменении существенных условий контрактов являются заказчики, существенные условия заключённых которыми контрактов подлежат изменению.
3. Для рассмотрения Администрацией муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области вопроса, касающегося принятия решения об изменении существенных условий контракта, заказчик вносит в Администрацию муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области предложение об изменении существенных условий контракта, составленное по форме, установленной приложением к настоящему постановлению (далее – предложение), к которому прилагается выписка из протокола заседания образованной Администрацией муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Сенгилеевского района Ульяновской области, на котором был предварительно рассмотрен вопрос об изменении цены контракта, цены единицы товара, работы, услуги, максимального значения цены контракта.

4. Решения Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области об изменении существенных условий контрактов принимаются не позднее 5 дней со дня внесения предложений. Указанные решения оформляются распоряжениями Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, в которых должны содержаться информация о реквизитах и предмете контрактов, существенных условиях, которые подлежат изменению, наименовании заказчика, идентификационном коде закупки и сведения об изменении требований обеспечения исполнения контрактов, гарантийных обязательств (если изменение существенных условий контрактов влечёт необходимость их изменения).

5. Указанные распоряжения Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области подготавливаются, согласовываются, подписываются в порядке, установленном Правилами подготовки и издания правовых актов Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, утверждёнными Постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 14.10.2013 № 771-п «Правила подготовки и принятия (издания) правовых актов Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»                                                                  М.Н. Самаркин